

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TERRAZA OBRAS EN TERRAZA ENTRADA PRINCIPAL								
DRS010b1.0	m2 Demolición de pavimento de baldosa pinyolet Terraza entrada principal	1	19,30	4,00		77,20		
						77,20	13,14	1.014,41
DQN010.1.1	m2 Retirada de capa de impermeabilización en terraza plana, con medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor. Terraza entrada principal	1	19,30	4,00		77,20		
						77,20	3,99	308,03
UAIO12.1.2	m Retirada de rejilla de acero galvanizado de sumidero longitudinal de ancho 13cm Terraza entrada principal	1	19,30			19,30		
						19,30	2,09	40,34
ASI020b.1.3	u Retirada y posterior colocación de sumidero sifónico Terraza entrada principal	2				2,00		
						2,00	30,37	60,74
UAI012	m Sumidero longitudinal prefabricado de PVC de 13x6,4 cm con rejilla de fundición 19,3					19,30		
						19,30	163,50	3.155,55
UXT010	m ² Solado de baldosas de pinyolet Terraza entrada principal	1	19,30	4,00		77,20		
						77,20	36,99	2.855,63
QAD011.1.4	m ² Impermeabilización terraza con lámina EVAC autoprottegida aluminio sobre mortero de regulación Terraza entrada principal	1	19,30	4,00		77,20		
						77,20	36,06	2.783,83
RAMPA.1.5	m ² Formación de rampa con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-10 Entrada principal al edificio	1	1,70	0,50		0,85		
						0,85	31,10	26,44
GRA010	u Transporte de residuos inertes con contenedor 4,2 m3					3,00	147,57	442,71
	TOTAL TERRAZA.....							10.687,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

CASETA DE GAS PROPANO

ACTUACIONES Situaciones previas

0XA110b	Ud Alquiler y transporte, durante 5 días naturales, de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, hasta 10 m de altura máx							
	Trabajos necesarios de montaje y desmontaje con andamio	1				1,000		
						1,00	361,45	361,45
TOTAL ACTUACIONESP								361,45

DEMOCASETA Demoliciones

DIS020ha	Ud Demolición de arqueta de obra con Marco de Acero, de medidas 60x60x60 cm, con medios manuales y con recuperación de tapas, rejil							
	Arqueta en interior de recinto de batería de gas	1				1,000		
						1,00	63,18	63,18
DIS070ha	m Desmontaje de conducto de ventilación metálico, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.							
	Interior de la batería de Gas	1	2,000			2,000		
	Vertical exterior por fachada cocina	1	2,000			2,000		
	Horizontal exterior por fachada de Cocina	1	3,000			3,000		
	Salida accesorios de turbina hacia exterior	1	1,000			1,000		
						8,00	6,26	50,08
DIC140ha	Ud Desmontaje Turbina de ventilación en Caja Aislada de medidas aproximadas de 80x80x80 cm con medios manuales y carga manual sobre							
	Turbina de ventilación cocina bajo escalera	1				1,000		
						1,00	24,12	24,12
DIE060	Ud Desmontaje con recuperación del material, de red de instalación eléctrica interior fija en superficie, con medios manuales, se i							
	Interior caseta de botellas	1				1,000		
						1,00	19,18	19,18
DIF105	Ud Desmontaje con recuperación del material, de red de instalación interior de agua, colocada superficialmente, con medios manuales							
	Interior caseta de botellas	1				1,000		
						1,00	317,75	317,75
DIF105b	Ud Desmontaje con recuperación del material, de red de instalación interior de calefacción, colocada superficialmente, con medios m							
	Interior caseta de botellas	1				1,000		
						1,00	317,75	317,75
DIC030	Ud Desmontaje de unidad exterior de sistema de aire acondicionado, de 100 kg de peso máximo, y soportes de fijación, con medios man							
	Desmontaje de unidades de aire acondicionado exterior de fachada	2				2,000		
						2,00	174,33	348,66
TOTAL DEMOCASETA								1.140,72

PARTICIONES Casetas y particiones

FFZ010b	m ² Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 6,7 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco doble Super 6,5, para reves							
	Fabrica de ladrillo para tapado de tubería de agua vertical	1	2,500	3,500		8,750		
	Lateral izquierdo para tapar hueco que deja la turbina	1	1,500	1,500		2,250		
						11,00	21,15	232,65
RPE010	m ² Enfoscado de cemento, a buena vista, aplicado sobre un paramento vertical exterior, acabado superficial rugoso, con mortero de c							
	Fabrica de ladrillo para tapado de tubería de agua vertical	1	2,500	3,500		8,750		
	Lateral izquierdo para tapar hueco que deja la turbina	1	1,500	1,500		2,250		
						11,00	19,82	218,02
RPR010	m ² Revoco liso con acabado lavado realizado con mortero de cal sobre un paramento exterior, previa colocación de malla antiálcalis							
	Fabrica de ladrillo para tapado de tubería de agua vertical	1	2,500	3,500		8,750		
	Lateral izquierdo para tapar hueco que deja la turbina	1	1,500	1,500		2,250		
						11,00	29,13	320,43
RFP010	m ² Revestimiento decorativo de fachadas con pintura plástica lisa, para la realización de la capa de acabado en revestimientos cont							
	Fabrica de ladrillo para tapado de tubería de agua vertical	1	2,500	3,500		8,750		
	Lateral izquierdo para tapar hueco que deja la turbina	1	1,500	1,500		2,250		
						11,00	5,79	63,69
TOTAL PARTICIONESCASETA.....								834,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INSTALACIONES ELÉCTRICAS								
Ic Instalaciones								
IEO010e	m Canalización fija en superficie de de PVC, serie B, de 32 mm de diámetro. Canalización exterior pasandose a canalización interior o nuevo	10				10,000		
						10,00	3,92	39,20
IEH010	m Cable unipolar RV-K, no propagador de la llama, con conductor de cobre clase 5 (-K) de 6 mm² de sección, con aislamiento de poli Linea de alimentación de maquina de aire acondicionado Maquina d Linea de alimentación de maquina de aire acondicionado Maquina d	5				5,000		
		5				5,000		
						10,00	3,12	31,20
IEH015	m Cable eléctrico multiconductor, Afumex Easy (AS) "PRYSMIAN", de fácil pelado y tendido (ahorro del 30% del tiempo de mano de obr Linea de alimentación de maquina de aire acondicionado Maquina d Linea de alimentación de maquina de aire acondicionado Maquina d	5				5,000		
		5				5,000		
						10,00	2,31	23,10
IEH015b	m Cable eléctrico multiconductor, Afumex Easy (AS) "PRYSMIAN", de fácil pelado y tendido (ahorro del 30% del tiempo de mano de obr Cable por interior de canalización para alumbrado exterior de a	1	10,000			10,000		
						10,00	1,50	15,00
IIX005b	Ud Instalación de Luminaria retirada y acopiada de superficie de la pared. Luminaria desinstalada y acopiada	1				1,000		
						1,00	8,37	8,37
HYA010	m ² Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación eléctrica. Caseta de contadores de propano	1	6,200	2,000		12,400		
						12,40	6,34	78,62
TOTAL Ic.....								195,49
Id Ventilación								
IVG026b	Ud Tapa simple para conducto circular de acero galvanizado, de medidas aproximadas 355 mm de diámetro. Conducto de salida de cocina hacia exterior. En fachada del exte	1				1,000		
						1,00	52,77	52,77
HYA010b	m ² Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de evacuación de aguas. Caseta de contadores de propano	1	6,200	2,000		12,400		
						12,40	2,72	33,73
TOTAL Id.....								86,50
Ibb Climatización								
ICN010	m Línea frigorífica doble realizada con tubería para gas mediante tubo de cobre sin soldadura, de 1/2" de diámetro y 0,8 mm de esp Maquina condensador 1 medicion para liquido y gas Maquina condensador 2 medición para liquido y gas	1	5,000			5,000		
		1	5,000			5,000		
						10,00	87,24	872,40
IEO010	m Canalización fija en superficie de canal protectora de PVC rígido, de 60x190 mm. Canalización para tubería de gas y liquido de maquina de aire ac	20				20,000		
						20,00	26,76	535,20
ICN012	kg Carga de la instalación con gas refrigerante R-410A. Carga de refrigerante de la maquina en caso de ser necesario Maq Carga de refrigerante de la maquina en caso de ser necesario Maq	2				2,000		
		2				2,000		
						4,00	20,43	81,72
ICN018	m Red de evacuación de condensados, colocada superficialmente, de tubo rígido de PVC, de 32 mm de diámetro, unión pegada con adhes Maquina condensador 1 medicion para liquido y gas Maquina condensador 2 medición para liquido y gas	1	5,000			5,000		
		1	5,000			5,000		
						10,00	5,93	59,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ICN150	Ud Instalación de maquina exterior de aire acondicionado condensadora, desmontado y acopiado anteriormente se incluye puesta en mar							
	Maquina 1	1				1,000		
	Maquina 2	1				1,000		
						2,00	131,55	263,10
HYA010c	m² Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de climatización.							
	Caseta de contadores de propano	1	6,200	2,000		12,400		
						12,40	1,80	22,32
TOTAL lbb								1.834,04
lbc Gas propano								
IGM005	m Tubería para instalación común de gas, colocada superficialmente, formada por tubo de cobre estirado en frío sin soldadura, diám							
	Modificación de batería de botellas de gas para colocación de fa	1	3,000			3,000		
						3,00	19,68	59,04
IGM005b	m Tubería para instalación común de gas, colocada superficialmente, formada por tubo de cobre estirado en frío sin soldadura, diám							
	Modificación de batería de botellas de gas para colocación de fa	1	4,000			4,000		
						4,00	25,47	101,88
HYA010d	m² Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de gas.							
	Caseta de contadores de propano	1	6,200	2,000		12,400		
						12,40	1,60	19,84
TOTAL lbc.....								180,76
lb Fontanería y calefacción.								
IFB005	m Tubería para alimentación de agua potable, colocada superficialmente, formada por tubo multicapa de polietileno reticulado/alumi							
	Tubería necesaria para nuevo recorrido de instalación de agua qu	1	10,000			10,000		
						10,00	11,07	110,70
ICS010	m Tubería de distribución de agua caliente de calefacción formada por tubo de polietileno reticulado (PE-X), con barrera de oxigen							
	Tubería necesaria para nuevo recorrido de instalación de calefac	1	10,000			10,000		
						10,00	15,85	158,50
HYA010e	m² Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de calefacción.							
	Caseta de contadores de propano	1	6,200	2,000		12,400		
						12,40	5,04	62,50
TOTAL lb.....								331,70
TOTAL INSTALACIONESCASET								2.628,49
TOTAL CASETA DE GAS PROP								4.965,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS	SEGURIDAD Y SALUD							
YIC010	u Casco contra golpes	3				3,00		
						3,00	2,39	7,17
YIJ010	u Gafas de protección con montura universal, de uso básico	3				3,00		
						3,00	13,45	40,35
YIM010	u Par de guantes contra riesgos mecánicos	3				3,00		
						3,00	13,88	41,64
YIO010	u Juego de orejeras, estándar	3				3,00		
						3,00	10,30	30,90
YIP010	u Par de zapatos de seguridad, con puntera resistente	3				3,00		
						3,00	39,08	117,24
YIV020	u Mascarilla autofiltrante contra partículas, ambiente FFP1	3				3,00		
						3,00	2,99	8,97
YCB030	m Vallas de hierro de 1,10 m de altura con pies metálicos	10				10,00		
						10,00	3,13	31,30
YCU010	u Suministro y colocación de extintor portátil de polvo químico ABC polivalente de 6 kg	1				1,00		
						1,00	17,14	17,14
YCU010b	u Suministro y colocación de extintor portátil de nieve carbónica CO2, de eficacia 34B, de 2 kg	1				1,00		
						1,00	18,01	18,01
YSB015	u Baliza luminosa intermitente para señalización, de color ámbar, con lámpara Led	2				2,00		
						2,00	13,88	27,76
YSB050	m Cinta para balizamiento, de material plástico, de 8 cm de anchura, impresa	25				25,00		
						25,00	1,67	41,75
YSB060	u Cono de balizamiento reflectante de 75 cm de altura, de 2 piezas	2				2,00		
						2,00	2,09	4,18
YSS020	u Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm	1				1,00		
						1,00	8,94	8,94
YMM010	u Botiquín de urgencia para caseta de obra	1				1,00		
						1,00	107,88	107,88
YSS030	u Señal de advertencia, de PVC serigrafiado, de 297x210 mm	2				2,00		
						2,00	4,92	9,84
TOTAL SS.....								513,07
TOTAL.....								16.166,20